ac insolentia alium in locum reiectae sunt:
ne horum turbulenta confusio cum decoro
illorum ordine, qui sunt instituedi, permis-
ceatur. Forum hoc ad curias situm, quatuor
in partes est diuisum. Earum prima pue-
tris est adtributa, puberibus altera, tertia
plena adeptis etatemi viris, quarta mili-
tares annos egressis. Et ex lege singuli suis
in locis adsunt, pueri quidem, & etatis ma-
turae viri, primo diluculo: seniores vero v-
bi cuique commodum est, extra statos dies,
quibus oportet eos adesse. Pubetes etiam
propter curias cum armis gymnicis exili-
bus ut dormiunt, maritis exceptis, quorum
praesentia ne quidem requiritur, nisi de-
nuntiatum fuerit, ut adsint: nec honestum,
hos abesse saepius. Harum partium cuique
duodecim sunt praefides, quod Persarum
natio totidem in trib. sit distincta. Praesunt
autem pueris delecti quidam ex seniori-
bus, qui eos effecturi quam optimos vi-
deantur. Ephesis item, de virorum etatis
integrę numero electi quidam, qui hos red-
dituri optimos existimentur. Viris etiam
matura iam etatis præficiuntur, qui tales
reddituri putentur, ut potissimum sibi pre-
scripta, & a magistratu summo imperata
præstent. Ne senioribus quidem sui præfe-
cti desunt, quippe quod his etiam qui præ-
fint, deligantur; ut & ipsi officium faciant.
Ac nos etiam illa commemorabimus, quæ
cuilibet etati præstanda legum ex præscri-
pto sunt, ut qua cura studioq; efficiant, quo
ciues optimi sint, magis etiam pareat. Pue-
ri ergo magistrorum domos frequentando,
in discenda iustitia, versantur; & aiunt, ad hoc
se non aliter itare, atque soleant apud nos, qui
literis operam daturi sunt. Horum autem
praefides maximam diei partem iure dicudo
conterunt. Nam & inter hos pueros nihilo
sequius, ac inter viros, mutuae criminum
accusationes existunt; furti, rapinæ, vis illa-
tæ, dolî, conuicij, & aliorum, quæ accusari
solent. In illos autem, quos intelligunt talis
alicuius iniuria reos, animaduertunt. Eos
etiam plectunt, quos per iniuriam accusare
comperiunt. Iudicium vero dant de illo
quoque crimen, propter quod inter homines
odia mutua potissimum existunt, quum po-
stulationes in iudiciis de eo minime fiant,
nimis de ingratitude. Itaque si quem
intellexerint gratiam non referre, quum
possit: in eum etiam valde animaduertunt.
Nam ingratos homines in primis nulla deo-
rum cura, nulla parentum, patriæ, amico-

**Actio in
hominem
infratum.**

ac insolentiae alium in locum reiectae sunt: A ne horum turbulenta confusio cum decoro illorum ordine, qui sunt instituendi, permisceatur. Forum hoc ad curias situm, quatuor in partes est diuisum. Earum prima pueris est adtributa, puberibus altera, tertia plenam adeptis aetatem viris, quarta militares annos egressis. Et ex lege singuli suis in locis adsunt, pueri quidem, & aetatis maturae viri, primo diluculo: seniores vero ubi cuique; commodum est, extra statos dies, quibus oportet eos adesse. Puberes etiam propter curias cum armis gymnicis exiliibus dormiunt, maritis exceptis, quorum praesentia ne quidem requiritur, nisi denuntiatum fuerit, ut adsint: nec honestum, hos abesse saepius. Harum partium cuique duodecim sunt praesides, quod Persarum natio totidem in trib. sit distincta. Praesunt autem pueris delecti quidam ex senioribus, qui eos effecturi quam optimos videantur. Ephebis item, de virorum aetatis integre numero lecti quidam, qui hos reddituri optimos existimentur. Viris etiam maturae iam aetatis praeſciuntur, qui tales reddituri putentur, ut potissimum sibi preſcripta, & a magistratu summo imperatae præſtent. Ne senioribus quidem sui præſecti desunt, quippe quod his etiam qui præſint, diligantur; ut & ipsi officium faciant. Ac nos etiam illa commemorabimus, quæ cuilibet aetati præſtanda legum ex præſcripto sunt, ut qua cura studioq; efficiant, quo ciues optimi sint, magis etiam pareat. Pueri ergo magistrorum domos frequentando, in discenda iustitia, versantur; & aiunt, ad hoc se non aliter itare, atq; soleant apud nos, qui literis operam daturi sunt. Horum autem D præſides maximam diei partem iure dicudo conterunt. Nam & inter hos pueros nihil sequius, ac inter viros, mutue criminum accusationes existunt; furti, rapinæ, vis illatæ, dolî, conuicij, & aliorum, quæ accusari solent. In illos autem, quos intelligent talis alicuius iniuriæ reos, animaduertunt. Eos etiam plectunt, quos per iniuriam accusare comperint. iudicium vero dant de illo quoq; crimine, ppter quod inter homines odia mutua potissimum existunt, quum postulationes in iudiciis de eo minime fiant, nimirum de ingratitudine. Itaq; si quem intellexerint gratiam non referre, quum possit; in eum etiam valde animaduertunt. Nam ingratos homines in primis nulla deorum cura, nulla parentum, patris, amico- oīontαι, καὶ τὸς ἀχρίστος, καὶ τὸς αὐτοῖς μάλιστα αμελαῖς ἔχει, καὶ τῷ γονέας, καὶ πατέριδα, καὶ φί-